
N<? 13 5. Juli 1942 42. Aargang

FORMANDSMØDE P AA FERIEHJEMMET 

Paa Organisationens sidste Kongres forelaa 
Forslag om_ Afholdelse af et Beretnings- og In
struktionsmøde de Aar, i hvilke der ikke hol
des Kongres. Det var nedlagt i Forslaget, at 
det ønskede Tillidsmandsmøde skulde omfatte 
Hovedbestyrelsen og 1 Repræsentant for hver 
Afdeling; Møderne skulde afholdes paa Ferie
hjemmet, umiddelbart før dette aabnes for 
Gæster, og Mødedeltagerne skulde have frit 
Ophold og Forplejning, men ellers ingen Godt
·gørelse.

Der blev fra Hovedbestyrelsens Side vist 
Sympati for den Tanke, der laa til Grund for 
Forslaget, og omend det samtidigt blev beto
net, at aarlige Tillidsmandsmøder som en fast 
Institution maatte medføre en Ændring i Hen
seende til Kongresserne, saa disse kun afhold
tes hvert 3. Aar, blev der dog givet Tilsagn om 
Afholdelse af et Møde med Afdelingsformæn
dene i Løbet af Aaret 1942. 

Fredag den 29. Maj samledes da Afdelings
formændene og Hovedbestyrelsen paa Ferie
hjemmet. Det var netop et Par Dage, førend de 
første af denne Sæsons Gæster ankom, og hvor
ved den sidst foretagne Udvidelse af Hjemmet 
- Tilbygningen til det store Anneks - skulde
tages i Brug. Som Følge heraf afholdtes sam
tidig en lille Indvielsesfestlighed, i hvilken ikke
blot Mødedeltagerne og Feriehjemsudvalget,
men tillige Arkitekt Grøning, Overplantør Ro
senørn samt de Haandværksmestre, der har
været beskæftiget med Udvidelsen, deltog.

Udvidelsen omfatter som tidligere omtalt 7 
Enkeltværelser, 1 Dobbeltværelse, 1 W. C. og 
Toiletrum samt 6 Rum til Anvendelse som Ma-

gasin for forskellige Varer. Feriehjemmet har 
herefter ialt 10 Enkeltværelser og 29 Dobbelt
værelser til Disposition, saaledes at fuld Belæg
ning normalt skulde udgøre 68 Personer; men 
da der jo ofte bliver Tale om Ekstrasenge til 
Børn eller andre, kan Antallet af Gæster ialt gaa 
en Del højere op. Samtidig med at der saaledes 
er bygget et Stykke til den nordre Ende af det 
store Anneks, er Træbevoksningen i Gaards
pladsens Nordside helt ændret. Skraaningerne 
fremtræder nu som smukke Græsplæner og 
Terrænet ovenfor disse har faaet helt ny Be
plantning. Samtlige Tillidsmænd var da ogsaa 
begejstrede for Feriehjemmet i dets sidste nye 
Skikkelse, og naar dette læses, har det allerede 
været i Brug i en Maanedstid. 

Formandsmødet indledtes med en Sang, og 
efter at S. Suneson var valgt til Ordstyrer, gav 
Formanden, Soph. Jensen, en i store Træk holdt 
Oversigt over Organisationsarbejdet siden Kon
gressen 1941. Han begyndte med at udtale 
Forventningen om, at Møder som dette maatte 
fortsætte; men han bragte samtidig i Erindring, 
at det allerede paa Kongressen blev nævnt, at 
man maatte ind paa Kongres hvert 3. Aar, hvis 
der skal afholdes aarlige Formandsmøder, og 
dette er fremdeles Hovedbestyrelsens Syns
punkt. Desuden meddelte han, at H. B. havde 
besluttet at yde et vist Beløb i Diæter pr. Dag 
udover det frie Ophold. 

Siden Kongressen er der stadig fra H. B.s 
Side udfoldet Bestræbelser for at faa Lokomo
tivførermanglen afhjulpet. Det lykkedes pr. 1. 
Juli 1941 at faa en saadan Forøgelse af Loko-
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rnotivførertallet, at Forfremmelserne, der i no

gen Tid saa at sige alene havde omfattet Motor

førere, naaede ned i Lokomotivfybødernes Ræk

ker. Senere paa Aaret gik Generaldirektoratet 

med til yderligere Forfremmelser, der dog for

deltes over nogle Maaneder indtil Foraaret 

1942. Efter den automatiske Opryknings Indfø

relse har et stort Antal Motorførere fulgt Op

rykningslinien og er blevet Lokomotivførere; 

der er Grund til at takke dem, fordi de har 

villet være med til at skabe rene Linier. I Øje

blikket er der 47 Motorførere I til Rest, der

som disse ikke med Villie holdt sig tilbage fra 

Lokomotivførerforfremmelsen, men tog deres 

Forfremmelse, vilde Lokomotivførerantallet 

blive tilsvarende større. Lokomotivførermang

len kan dog endnu langtfra siges at være bragt 

til Ophør. Vi har derfor anmodet Generaldirek

toratet om endnu nogle Forfremmelser, nemlig 

ved Udnævnelse af saa mange Lokomotivførere, 

som Normering$loven i det hele taget tillader. 

Saa utroligt det end lyder for alle os, der ved 

Besked med i hvilket Omfang, der er forekom

met Overtid og Permissionsnægtelser, er det 

dog (i hvert Fald af et af Distrikterne) hævdet, 

at der er Lokomotivførere nok. Vi har ikke slaa

et os til Taals hermed, og i Tiltro til vort Ma

teriales Rigtighed regner vi ogsaa med et gun

stigt Resultat paa dette Omraade. 

Derimod er Stillingen trist m. H. t. Lokomo-

tivfyrbøderansættelserne. Belært af adskillige 

uheldige Fortilfælde henstillede vi i Efteraaret 

1939 indtrængende til Generaldirektoratet, at 

man trods Trafikindskrænkningerne fortsatte 

Uddannelsen af Lokomotivfyrbøderaspiranter. 

Der blev alligevel et "Hul" i Aspirantantagel

serne, og med ganske enkelte Undtagelser er 

der, af den simple Grund at der ingen færdig

uddannede Aspiranter haves, ikke Muligheder 

for Lokomotivfyrbøderansættelser førend til 

Foraaret 1943. Dette kedelige Faktum har haft 

den ubehagelige Bivirkning, at Forflyttelser af 

Lokomotivfyrbødere saa at sige er gaaet i Staa, 

hvad der væsentlig er gaaet ud over de yngre. 

Medens de ældre Lokomotivfyrbødere altsaa 

har haft nogenlunde tilfredsstillende Forhold 

i Henseende til Forfremmelser, maa de yngre 

vente til næste Foraar, inden der kan være 

Haab om Forflyttelser hen til det ønskede De

pot. Enkelte Steder har disse Forhold, som vor 

Organisation absolut ikke er Herre over, vakt 

nogen Uro, hvilket dog nu er bilagt. 

Med Hensyn til Forflyttelser har Lokomotiv

førerne ganske vist ikke maattet se en Stands

ning som nys nævnt for Lokomotivfyrbøderne, 

men der har i en lang Række Tilfælde været 

Vanskeligheder med at faa de forflyttede paa 

Plads. Fra Organisationens Side er der stadig 

presset paa for at faa Forholdene i Orden; men 

vi maa paa den anden Side ikke glemme, at 
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Omskiftelserne ogsaa kan bringe Vanskelig
heder for Depoterne. De tilflyttede skal jo 
strækningsindøves, inden de er fuldt anvende
lige til enhver Tjeneste. 

Da vi pr. 1. Juli 1941 fik et større Antal Lo
komotivførerforfremmelser, var det saa uhel
digt, at nogle Elektroførere, som d. 1. Juni s. A. 
var udnævnt til denne Stilling, nu kom til at 
staa saaledes i Anciennitetsrækken, at de alle
rede i Løbet af de kommende Maaneder kunde 
have opnaaet Lokomotivførerforfremmelsen, 
hvis de ikke ved Elektroførerudnævnelsen var 
blevet bundet i 2 Aar. En Del af dem søgte Ge
neraldirektoratet om at blive løst fra Karens
tiden, saa Forbigaaelse ved Lokomotivførerfor
fremmelse kunde undgaas. Ud fra den Betragt
ning, at der, da Spørgsmaalet om de paagælden
des Elektroførerudnævnelse var aktuelt, ikke 
forelaa noget afgjort om et større Antal Lo
komotivførerforfremmelser, tiltraadte General
direktoratet det fremsatte Ønske. Man turde 
derefter have formodet, at Lokofyrbøderne var 
blevet erindret om, at der var noget, der hed 
Karenstid, naar man først var naaet ind i Elek
troførerstillingen. Ikke desto mindre har det 
samme gentaget sig nu i Foraaret. Lokomotiv
fyrbødere, som - netop af Hensyn til Karens
tiden - sidste Efteraar udtrykkeligt blev fra
raadet at tage en Elektroførerplads, gik dog 
over i denne Stilling, og da vi saa fik en ny 
Forøgelse af Lokomotivførertallet, meldte de 
samme Mænd sig og anmodede om at blive 
løst fra Karenstiden. Denne Gang var General
direktoratet ganske vist noget mere afvisende, 
men stillede dog en eventuel Imødekommenhed 
i Udsigt og gik omsider med til en successiv 
Løsning ogsaa af disse Elektroførere; men det 
maa være Slut nu. Vi har ganske vist ikke øn
sket nogen Karenstid, vil ovenikøbet helst være 
fri for den, men saa længe den bestaar, bør 
der være Respekt ogsaa om denne Aftale. 

Paa vor Henstilling er Generaldirektoratet 
gaaet med til en Forhøjelse af Godtgørelsen for 
Merudgifter ved dobbelt Husførelse for de af 
vore forflyttede, som har Ret til saadan Godt
gørelse, og som paa Grund af Forholdene ikke 
spiser paa et Pensionat e. 1., men køber deres 
Forplejning paa forskellige Steder. 
· I Spørgsmaalet om Timepenge i Stedet for

Kørepenge i Tilfælde af Forsinkelser er der 
atter forhandlet med Generaldirektoratet, og 
der er opnaaet Enighed om en Ordning, hvor-

efter· der udbetales Timepenge i alle Tilfælde, 
hvor en Tur (Fraværelse fra Hjemstedet) ufor
udset forlænges med mere end 4 Timer. Denne 
Ordning er tiltraadt af Lønningsraadet og Fi
nansministeriet og er netop i disse Dage traadt 
i Kraft. 

Vi har ogsaa ønsket en Forbedring i de Til
fælde, hvor et Personale ikke faar Besked paa 
hele den Tur, de skal ud paa, men kun om Ud
rejsen, hvorefter de paa det fremmede Depot 
maa afvente Besked ang. Hjemturen. Paa dette 
Omrade har Generaldirektoratet tiitraadt Ydel
se af Timepenge i Stedet for Kørepenge, hvis 
et Personale paa denne Maade faar en Fra
værelse, der er mere end 4 Timer længere end 
den længste Tur for paagældende Personale
kategori ved vedkommende Depot. 

I den senere Tid har der været en Del Sager 
angaaende Uenighed mellem Lokomotivfører
og Lokomotivfyrbøderafdelinger om Afløsnings
forholdene. Vi har en Aftale med Generaldirek
toratet om, at der k a n benyttes Lokomotivfyr
bødere til Afløsning under Orlov og Sygdom i 

Rangerture; men dette betyder ingenlunde, at 
der ikke maa benyttes Lokomotivførere, hvis 
saadanne haves disponible. Efter Aftalen med 
Generaldirektoratet skal der imidlertid bereg
nes og saavidt muligt anvendes Lokomotivføre
re til al anden Lokomotivførertjeneste. Dette bør 
enhver Afdelingsformand erindre. Det er f. Eks. 
en Misforstaaelse, naar nogle Lokomotivfyrbø
dere mener, at de har Krav paa Andel i Lokomo
tivførertjenesten, dersom det drejes sig om Ud
stationering til Betjening af Ekstrarangermaski
ner. Vi har altid hævdet, at Afløsningerne prin
cipalt bør foregaa ved Reservens Personale; man 
bør saaledes ikke tage en Lokomotivfører, som 
kører i fast Rangertur, ud af denne Tur blot for 
at udstationere ham til Rangertjeneste i en an
den By og derefter, naar denne Udstationering 
er sluttet, atter sætte ham i sin Rangertur. Der
imod er der - f. Eks. ved for en vis Tid at tage 
Folk ud af Rangerturen - intet til Hinder for at 
udvide Lokomotivførerreserven ved et Depot, 
saa den bliver tilstrækkelig stor til at bestride 
alle forefaldende Tjenester.herunder ogsaa Eks
trarangermaskiner paa saavel Hjemstedsdepotet 
som fremmede Depoter. Det er den naturligste 
Ting, at den mest mulige Lokomotivførertjene
ste, ogsaa Udkommando til Rangertjeneste, 
udføres af Lokomotivførere, dette er i sin Kon
sekvens i Lokomotivfyrbødernes egen Interesse. 
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I Spørgsmaalet om Vaskerummene og Bade
anstalterne, hvilke sidste nu har været lukket i 
lang Tid, staar vi over for en snarlig Paabegyn
delse af Modernisering, saa der ved samtlige 
Depoter bliver særskilt Vaskerum med varmt 
og koldt Vand samt et Brusebad. De hidtidige 
Badeanstalter vil alle blive nedlagt. 

Ogsaa paa et andet Omraade, der vedrører 
den daglige Tjeneste, er der sket en glædelig 
Fremgang. Nemlig Aftalen om Indførelse af 
elektrisk Lys paa alle Lokomotiver. Paa Grund 
af Materialeforholdene er ikke alt det nye paa 
dette Omraade saa godt, som det burde være, 
men vi maa stille os forstaaende heroverfor og 
haabe paa Ændring, naar normale Forhold atter 
indtræder. 

Til Beskyttelse mod Briketstøvets skadelige 
Virkninger er der blevet lovet os Støvbril
ler, men det kniber for Generaldirektoratet at 
fremskaffe det nødvendige Antal i en tilfreds
stillende Type. 

Paa samme Maade har der været Vanskelig
heder m. H. t. Uniformsleveringerne. Ogsaa 
dette er at føre tilbage paa den Omstændighed, 
at det er om ikke ganske umuligt saa dog 
yderst besværligt overhovedet at fremskaffe 
Raamaterialer i fornødent Omfang. 

Til Slut i sin Gennemgang af Sagerne kom 
Formanden ind paa selve den daglige Lokomo
tivtjeneste. Fra Administrationens Side erken
der man fuldt ud, at der for vore Medlemmer 
er adskillige Vanskeligheder at kæmpe med i 
det daglige Arbejde, og det baade i Henseende 
til Forsinkelserne og Mørklægningen; men vi 
maa alle bestræbe os for at komme gennem de 
forskellige Vanskeligheder paa den bedste 
Maade. Dette gælder ogsaa Maskinerne. Per
sonalet bør være omsorgsfulde m. H. t. at kræ
ve nødvendige Reparationer udført, samt føre 

nøje Tilsyn med at alt Værktøj og Inventar 
er til Stede og paa Plads. 

Efter denne fyldige Redegørelse havde ialt 
18 Repræsentanter - C. A. Thomsen, Vg., 
C. Schmidt, Ng., K. H. Petersen og C. J. Christi
ansen, Ge., Heftholm, Fh., Løvborg, Str., 0. M.
Sørensen, Kø., S. A. Rasmussen, Fa., M. Hen
riksen, Gb., N. P. Røgilds, Ab., Aa. Holst, Av.,
E. Martinsen, Kb., E. N. R. Johansen, Tdr., E.
Kristensen, Ar., S. A. K. Sørensen, Gb., A.
Schrøder, Sdb., L. Eriksen, Ar., og C. B. Jen
sen, Fh. - Ordet enten for at tale om Forhold

i Tilknytning til det af Formanden forklarede 
eller for at udtale sig om et eller andet lokalt 
Forhold. 

Thomsen, Vg., Løvborg, Str., og Martinsen, 
Kb., var imod en Ændring i Kongresperioder
ne. - Røgilds, Ab., og K_ristensen, Ar., var util
freds med, at de sidste 14 Elektroførere var løst 
fra deres Karenstid; Holst, Av., og Eriksen, Ar., 
fandt derimod dette rimeligt, den førstnævnte 
takkede for det opnaaede. - Røgilds, Ab" og 
Jensen, Fh., var ikke enig i den Maade, Loko
motivførerafløsningen blev praktiseret paa fra 
Hovedbestyrelsens Side. - Røgilds var end
videre utilfreds med de Diæter, der blev betalt 
for Deltagelse i Formandsmødet og med, at de 
kørende Ekstrahaandværkere ikke var fortrins
berettigede til Antagelse som Aspiranter, ende
lig ankede han over de ugiftes Reguleringstil
læg. - Eriksen, Ar., ønskede en helt ny Løn
ningslov. - Johansen, Tdr., og Schrøder, Sdb" 
ønskede Kørselsfordelingsforslagene tilsendt saa 
betids, at der var Tid til at behandle dem og for
handle om dem, inden de traadte i Kraft. Det var 
uheldigt, at der i Sdb.-Turen var ca. 25 Over
timer pr. Md.; ogsaa Schmidt, Ng., ankede over 
Kørselsfordelingerne. - Løvborg, Str., og Heft

holm, Fh., ønskede bedre Uddannelse af køren
de Ekstrahaandværkere. - Løvborg, Str., og 
Sørensen, Kø., ønskede bedre Belysning i Sig
nalerne. - Schmidt, Ng., Christiansen, Ge., Hen
riksen, Gb., Martinsen, Kb., Sørensen, Gb., og 
Eriksen, Ar., talte om Aspirantuddannelsen, om 
Kørelærerne og om Renholdelse samt Vedlige
holdelse af Maskinerne. - Johansen, Tdr., øn

skede Oplysning m. H. t. Helligdagsfriheder, li- . 
gesom han ønskede udsendt Kvartalsberetnin
ger. - Schmidt, Ng., og Petersen, Ge., savnede 
Støvbriller og Sørensen, Gb., Arb�jdshandsker. 
- Endelig talte Petersen, Ge., om manglende
Uniformsgenstande, og Rasmussen, Fa., om Ord
ningen m. H. t. det Personale, der ved Tiltræ
delse af en Tjeneste ikke faar Besked paa hele
Turen, men kun om Henrejsen, hvilken Ord
ning han ikke fandt tilfredsstillende.

Formanden replicerede i Anledning af det 
under Debatten fremkomne. 

Man gik derefter over til Drøftelse af det 
paa de to sidste Hovedbestyrelsesmøder be
handlede Spørgsmaal om Muligheden for at 
give enkelte af de fra Motorførerstillingen ud
gaaede Lokomotivførere en Haandsrækning til 

at komme hjem til det Depot, hvor de havde 
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været Lokomotivfyrbødere. Under Henvisning 

til det i Referatet af H. B. Mødet den 12.-13. 

Maj d. A. herom udførligt udtalte var det Ho

vedbestyrelsens Stilling, at man vilde søge Ge

neraldirektoratet om, at de af de paagældende, 

som inden 3 Md. efter Lokomotivførerforfrem

melsen har indgivet Ansøgning om Forflyttelse 

til den By, i hvilken de har været Lokomotiv

fyrbødere og fremdeles er Ansøgere dertil, faar 

tillagt Ansøgningen 4 Maaneders Anciennitet, 

saaledes at den faar Gyldighed fra den 1. i den 

fjerde Maaned forud for dens Indsendelse. 

E. Kristensen, Ar., fandt, at man burde følge

de gældende Forflyttelsesregler eller forelægge 

næste Aars Kongres et Forslag om Dispensa

tion. Løvborg, Str., 0. M. Sørensen, Kø., og S. 

A. K. Sørensen, Gb., anbefalede derimod H. B.s 

Tanke, sidstnævnte dog under den Forudsæt

ning, at dens Gennemførelse ikke medfører 

Konsekvenser, hvilket fra Formandens Side be

svaredes derhen, at H. B. var indforstaaet med, 

at Sagen ikke skulde skabe Præcedens. 

Ordstyreren konstaterede herefter, at der 

_il<ke var fremkommet positiv Modstand mod 

den af Hovedbestyrelsen fremsatte Tanke. 

Efter at endnu et Par Emner var berørt, bl. a. 

Spørgsmaalet om en Forhøjelse af Medlems

kontingentet, sluttede Formandsmødet Kl. 19,00. 

Alle Deltagere var enige om at have tilbragt 

en interessant og lærerig Dag sammen. 

UHELDSFORSIKRIN GSFORENIN GEN 

FOR DE DANSKE STATSBANERS 

PERSONALE 

Repræsentantskabsmøde blev afholdt Tirsdag den 
5. Maj 1942 Kl. 16 i Peter Lieps Hus, Klampenborg.

For de fire Jernbaneorganisationer var anmeldt
følgende Repræsentanter: 

Jernbaneforeningen: Trafikkontrolør A. Heede, 
Kbhvn., Overassistent Carl Andersen, Kbhvn., Over

assistent P. From Hansen, Kbhvn., Togfører P. K. 
Jensen, Kbhvn., Trafikassistent C. A. A. Larsen, 
Kbhvn., Togfører M. Kristensen, Randers, for Trafik

inspektør J. Okkels, Aarhus, der havde anmeldt 
Forfald, var mødt Overkontrolør A. Ohmeyer, 
Kbhvn. 

Dansk Jernbaneforbund: Banearbejder Th. E. 
Frederiksen, Herning, Overmatros C. F. W. Poul

sen, Korsør, Overportør J. K. F. Jensen, Aarhus, 

Pakmester N. J. Olsen, Fredericia, Banearbejder N. 
A. Jensen, A_arhus, Vognopsynsmand R. V. Foged,
Aarhus, Overportør Meldgaard Christensen, Kbhvn.

Værksteds- og Remisearbejdernes FfI'!llesorgani
sation: Maskinarbejder 0. D. Johansen, Nyborg, 

Tømrer M. Jensen, Aarhus, Snedker Laur. Hansen, 

Kbhvn. 

Dansk Lokomotivmands Forening: Lokomotivfører 
Soph. Jensen, Fredericia, Lokomotivfører E. Kuhn, 
Kbhvn., Lokomotivfyrbøder S. Suneson, Kbhvn. 

Samtlige Repræsentanter var mødt. 

Endvidere var indbudt Foreningens Æresmed

lemmer: Borgmester 0. Andersen, fhv. Trafikmini
ster, Folketingsmand J. Friis Skotte, der havde an

meldt Forfald, Regnskabsfører Chr. Schmidt, Trafik
inspektør L. Rønnfeldt og fhv. Togfører P. D. Peder

sen, der ligeledes havde anmeldt Forfald og sendte 
sin bedste Hilsen til alle de tilstedeværende. 

Desuden var indbudt Medlem af Skadeudvalget 
pens. Banearbejder N. C. Madsen, og den faste Vold

giftsret's to Medlemmer, Stationsforstander D. 0. 
Høgsgaard og fhv. Togfører J. Christophersen. Sta
tionsforstander D. 0. Høgsgaard havde anmeldt 
Forfald. 

Efter Indbydelse var endvidere til Stede som Re
præsentanter for Statsbanepersonalets private Hjæl
pekasse, Trafikkontrolør Mandrup Poulsen, og som 
Repræsentant for Forsikringsforeningen, Sekretær 
Chr. Vejre. Endelig var Styrelsens Medlemmer: C. 

A. Gustavsen, Soph. Jensen, Ch. Petersen og Kas
sereren til Stede.

Formanden Laur. Hansen aabnede Mødet og 
erindrede om, at Foreningens tidligere mangeaarige 
Sekretær, fhv. Togfører N. P. Christensen, den 15. 
November f. A. var afgaaet ved Døden i en Alder 
af 73 Aar. 

Afdøde har været Medlem af Uheldsforsikrings
foreningens Styrelse siden Juli 1894 og blev kort 
Tid derefter valgt til dens Sekretær; en Stilling, 
han beklædte, indtil han i Juni Maaned 1939 paa 
Grund af Alder ønskede at fratræde efter ca. 45 
Aars Virksomhed i Foreningen. Det siger sig selv, 
at hans mangeaarige Sekretærvirksomhed havde 
forlenet ham med stor Erfaring i alle Foreningens 
Anliggender, navnlig ogsaa med Hensyn til Bedøm

melsen af foreliggende Skadesager, hvad ofte var til 
Nytte for Foreningen og en Støtte for Styrelsen. 
Han varetog sin Sekretærvirksomhed med over
<,rdentlig Punktlighed og Akkuratesse og var i det 
hele en saare pligtopfyldende og samvittighedsfuld 
Mand. Vor Forenings Trivsel og Soliditet havde 
hans fulde Interesse til det sidste. Da han i 1939 
trak sig tilbage, paaskønnede Repræsentantskabet 
hans langvarige og trofaste Medarbejde ved at ud
nævne ham til Æresmedlem af Foreningen; en Ud

mærkelse, der var særdeles velfortjent. 
Vi vil i Erindringen bevare Mindet om en brav 

og trofast Medarbejder. Æret være N. P. Christen
sens Minde! 

De tilstedeværende paahørte Talen staaende. 
Styrelsen havde i Anledning åf Repræsentant

skabsmødet henlagt Blomster paa N. P. Christensens 
Grav paa Bispebjerg Kirkegaard. 

Formanden konstaterede, at Repræsentantskabet 
var lovligt indvarslet, og bød Repræsentanterne, 
Gæsterne og Æresmedlemmerne velkommen. 

Til Mødets Sekretær valgtes From Hansen. 
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Dagsorden: 
1. Protokollen.
2. Beretning og Regnskab.
3. Forslag til Ændring af Vedtægter og

Forsikringsbetingelser.
4. Valg i Henhold til Lovene.
5. Fastsættelse af Lønninger.
6. Eventuelt.

ad Dagsordenens Punkt 1. - Protokollen.
Protokollen fra forrige Repræsentantskabsmøde 

godkendtes uden Diskussion. 

ad Dagsordenens Punkt 2. - Beretning og Regnskab. 
Forretningsfører Ch. Petersen henviste til den 

udsendte trykte Beretning, hvoraf det bl. a. frem
gaar, at Antallet af anmeldte Skader i det forløbne 
Aar har været noget større end i det foregaaende 
Aar. Skadeprocenten udgør 10,6 imod 9,19 i Fjor. 
Der er ialt afreguleret 535 Skadetilfælde, deraf er 
511 afgjort med Dagserstatning. 18 Tilfælde med
førte Invaliditetserstatning og 6 Tilfælde Dødserstat
ning. I 15 Tilfælde maatte Erstatningskrav afvises 
og i 10 Tilfælde frafaldtes Erstatningskrav. Ved 
Aarets Udgang henstod 86 Skadetilfælde som uaf
gjorte. De afgjorte Skadesager er udførligt omtalt 
i den Beretning, som er tilsendt Repræsentantska
bets Medlemmer. 

Den samlede Erstatningssum har udgjort 37 692 
Kr. Det er ca. 5000 Kr. mere end Aaret forud, men 
alligevel maa Aaret siges at være forløbet godt, 
naar Hensyn tages til Mørklægningen og en lang
varig streng Vinter med megen Frost, Sne og Is, 
hvilket altsammen medfører forøget Risiko ved 
Jernbanemandens i Forvejen risikable Gerning: Lad 
os være glade for, at Aaret trods alt er forløbet 
godt; det kunde befrygtes at være gaaet meget 
værre. 

Vi kan glæde os ved en betydelig Tilgang af 
nye Medlemmer, idet vi har faaet 721 nye Indmel
delser og slutter Aaret med et Medlemstal paa 5671. 

Som det vil erindres fra sidste Møde havde Gen
forsikringsselskabet Skandinavia opsagt Kontrakten 
med os, hvorfor Repræsentantskabet vedtog at op
høre med Genforsikringen og samtidig fastsatte et 
Maksimum for de enkelte Forsikringers Størrelse, 
nemlig 10 000 Kr. ved Død, 20 000 Kr. ved Invalidi
tet og 5 Kr. i Dagpenge. Det lykkedes ved Forhand
ling med de forsikrede, som havde større Forsik
ringer end nævnte, at faa Størsteparten af disse 
ændrede til de vedtagne Maksimalbeløb. Det drejede 
sig om ialt 46 Forsikringer, og kun tre af de for
sikrede ønskede at fastholde deres større Forsik
ringer; disse blev da efter Overenskomst overført 
til et privat Forsikringsselskab. 

Vi har i Aarets Løb plejet Forhandlinger med 
Almindelig Dansk Lægeforenings Attestudvalg, dels 
fordi vi ønskede Formularen, som benyttes til Læge
attester, noget æridret, dels ogsaa fordi vi fandt 
Betalingen - 8 Kr. - for Attesten noget høj. Det 
lykkedes at komme til fuld Enighed med Attest
udvalget baade med Hensyn til Formularens Ordlyd 
og Lægehonorarets Størrelse. 

Den 11. Oktober 1941 fejrede Foreningen sit 
40 Aars Jubilæum i Stilhed og Beskedenhed. Styrel
sen, Repræsentantskabets Formand, Æresmedlem
merne og en Repræsentant for hver af de 4 faglige 
Organisationer og de øvrige Forsikringsforeninger 
i vor Etat var i Dagens Anledning samlet til et 
beskedent Maaltid Mad. Vi modtog fra forskellig 
Side Blomster og fra de fire faglige Organisationer 
en smuk Dirigentklokke, som vi er glade for, og 
som er os en Erindring om 40-Aars-Dagen. Vi har 
naturligvis takket alle, der viste os Opmærksom
hed, ligesom vi var glade for at kunne konstatere, 
at Foreningen paa Jubilæumsdagen havde den stør
ste Formue og det største Medlemstal, den nogen 
sinde har haft i de 40 Aar. Den lille Sammenkomst 
forløb iøvrigt paa bedste Maade. 

Vi har ogsaa i det afvigte Aar ført Korrespon
dance med Forsikringsraadet om vo_re Vedtægter 
m.v., men dette skal jeg komme tilbage til, naar
vi kommer til Punkt 3 paa Dagsordenen.

Med Hensyn til de afgjorte Skadesager kan jeg 
oplyse, at Skadeudvalget har haft Skadesagerne til 
Gennemsyn, og i Skrivelse af 17. April d. A. har 
Udvalget meddelt, at det ikke har Bemærkninger at 
gøre til de trufne Afgørelser. 

Voldgiftsretten har ikke været i Funktion i det 
forløbne Aar. 

M. H. t. Regnskabet (se Side 128) skal jeg gøre op
mærksom paa, at vor Obligationsbeholdning har 
indbragt en Kursgevinst paa ialt 3 430 Kr., og at 
den samlede Renteindtægt har været 6 430 Kr. 84 
Øre. Præmieindtægten har været 52 580 Kr. 17 Øre, 
hvilket er 5 733 Kr. 69 Øre mere end Aaret forud. 
Erstatningerne har som før nævnt været 37 692 Kr. 
00 Øre. Det er 5 442 Kr. 50 Øre mere end Aaret 
forud. 

Overskudet har udgjort 4 128 Kr. 68 Øre, som 
er overført til Reservefondet, hvortil iøvrigt ogsac1 
er overført 7 338 Kr. 70 Øre fra Bonusfondet, idet 
Reservefondet som bekendt skal udgøre 200 pCt. af 
sidste Aarspræmieindtægt, og da vi glædeligvis har 
haft en betydelig Tilgang af nye forsikrede, har 
denne Overførsel været nødvendig. Bonusfondet ud
gør herefter 14 498 Kr. 85 Øre. 

Administrationsudgifterne udgør 14 244 Kr. 05 
Øre, hvilket er 991 Kr. 67 Øre mere end det forud
gaaende Aar. Dette skyldes væsentlig stigende Af
gift for Præmieindholdelse paa Lønningslisterne og 
Repræsentation m. v. 

Regnskabet er revideret af d'Hrr. A. Heede og 
C. F. W. Poulsen og befundet at være i Orden.

Hermed indstiller jeg Beretning og Regnskab til
Godkendelse. 

Formanden Laur. Hansen: Takker Forretningsfø
reren for den aflagte Beretning. Ønsker nogen af 
Repræsentanterne Ordet til Beretningen og Regn
skabet? 

Maskinarbejder 0. D. Johansen: Vil omtale en 
Skadesag, som jeg henstiller, at Styrelsen tager sig 
af. En Haandværker mistede yderste Led af den 
ene Tommelfinger. Direktoratet for Ulykkesforsik
ring vil ingen Erstatning yde, uagtet Mandens Læge 
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har udtalt, at en Erstatning paa 10 pCt. vil være 
passende. Vor Forening har udsat Afgørelsen til 
eet Aar efter, at Ulykken er sket. Fordi Direktoratet 
for Ulykkesforsikring har afvist Sagen, mener jeg 
godt, vi kan tage den op til Afgørelse og give ved
kommende en rimelig Erstatning. 

Forretningsfører Ch. Petersen: Sagen er ikke 
blandt de Sager, der er til Behandling paa Mødet 
i Dag. Skal dog gerne give nogle Oplysninger om 
den. Direktoratet for Ulykkesforsikring har afgjort, 
at vedkommendes Invaliditetsgrad var under 5 pCt., 
derfor ydes der ingen Erstatning. Vi har tilskrevet 
den paagældende, at vi inden et Aar efter Tilskade
komsten vil være villig til at træffe en endelig Af
gørelse. Det er den Fremgangsmaade, vi altid an
vender i lignende Tilfælde. Umiddelbart efter Ulyk
ken er det ikke altid let af afgøre, hvilken Invali
ditet, der bliver gældende. Det kan ikke engang 
en Læge afgøre. Til September tager vi Sagen op, 
og den paagældende kommer da til Undersøgelse 
hos vor lægekyndige Raadgiver, og i Henhold til de 
da foreliggende Oplysninger vil vor Afgørelse blive 
truffet. 

Maskinarbejder 0. D. Johansen: Da Ulykken er 
sket i det nu afsluttede Regnskabsaar, vil jeg mene, 
den godt kan drøftes i Dag. Vor Forening er saa
dan, at vi kan og ogsaa bør give vedkommende en 
kulant Behandling og ikke absolut følge den Af
gørelse, Direktoratet for Ulykkesforsikring har truf
fet. !øvrigt er Direktoratets Afgørelse indanket for 
Ministeren. Vil henstille, at den paagældende kom
mer til Undersøgelse hos vor Læge, og at Sagen af
gøres snarest. 

Forretningsfører Ch. Petersen: De Skader, der er 
til Kritik paa Mødet i Dag, er de, der er afgjort i 
det afsluttede Aar. Efter den af Hr. Johansen givne 
Oplysning, at Sagen paany er rejst over for Direk
toratet, er der endnu mere Grund til for os at vente 
og se, hvilket Resultat det giver. Det er til ved
kommendes Fordel, at vi venter med Sagens ende
lige Afgørelse. Vi har optraadt fuldt ud kulant i 
denne Sag og vil stadig gøre det. 

Beretningen og Regnskabet blev herefter en

stemmigt godkendt. 

ad Dagsordenens Punkt 3. - Forslag til Ændring af 

Vedtægter og Forsikringsbetingelser. 

Formanden Laur. Hansen: Paa sidste Repræsen
tantskabsmøde fik Styrelsen Bemyndigelse til at 
foretage mindre Ændringer og til at tilræde de af 
Forsikringsraadet foreslaaede Ændringer. Da de i 
Dag foreliggende Ændringer alle er mindre væsent
lige, kan de forhaabentlig vedtages uden større 
Diskussion. Vil bede Forretningsføreren gøre Rede 
for de foreslaaede Ændringer. 

Forretningsfører Ch. Petersen: Skal tillade mig 
paa Styrelsens Vegne at fremsætte Forslag til nye 
Vedtægter og Forsikringsbetingelser, i hvilket For
slag alle de af Forsikringsraadet i Skrivelse af 16. 
September 1940 anbefalede Vedtægtsændringer, 
som blev vedtaget af Repræsentantskabet den 14. 
Juni 1941, samt nogle af Forsikringsraadet i Skri-

velse af 6. Februar 1942 foreslaaede Ændringer til 
Vedtægterne, og endelig enkelte af Styrelsen fore
slaaede Vedtægtsændringer, er optaget. 

Med Hensyn til de Ændringer, der er foreslaaet 
til Vedtægterne og Forsikringsbetingelserne, hen
vises iøvrigt til den Skrivelse af 1. April 1942, som 
Styrelsen har tilstillet hver enkelt Repræsentant, 
og hvori der er gjort nærmere Rede for de enkelte 
foreslaaede Ændringer og Hensigten dermed. An
befalede Forslagene, saaledes som de var optrykt i 
det forelagte Korrektur, til Vedtagelse af Repræ
sentantskabet, hvorefter Forslagene vilde blive 
sendt til Forsikringsraadet til endelig Godkendelse. 

Togfører M. Kristensen: Vil bede om at faa nær
mere Oplysninger om Ændringen af § 7. Hvorledes 
bliver de tidligere Pensionister stillet efter Vedta
gelse af den nu foreslaaede Ændring. Kan tidligere 
Pensionister blive Medlemmer paa samme Vilkaar 
som de fremtidige. Vil gøre opmærksom paa Be
stemmelserne i § 7, Stk. 5. 

Tømrer M. Jensen: Vil mene, at Pensionister 
altid bør have en lavere Præmie, end naar de er 
ansatte. Risikoen kan ikke være saa stor for Pen
sionister som for dem, der er tjenstgørende. 

Lokomotivfører E. Kuhn: Gaar ud fra, at Til
føjelsen til Forsikringsbetingelsernes § 7 vedrøren
de Lumbago, Hekseskud m. m. ikke medfører en 
mindre kulant Behandling end tidligere. 

Lokomotivfyrbøder S. Suneson: Vil henstille, at 
Vedtægternes § 3 ændres saaledes, at kun Medlem
mer af de 4 forhandlingsberettigede Organisationer 
kan optages. 

Trafikkontrolør A. Heede: Vedtægternes § 19 
kræver, at Regnskabet afleveres til Revision senest 
6 Uger efter Regnskabsaarets Udløb. Det nu afgivne 
Regnskab er dateret 1. Februar. 

Forretningsfører Ch. Petersen: Regnskabet er af
leveret rettidigt til Revisorerne, men først under
skevet af Styrelsen efter, at det var revideret. 

Vedrørende Pensionisternes Medlemsforhold kan 
jeg oplyse, at Medlemmer, der er afgaaet med Pen
sion før Ændringen af § 7 ved Henvendelse til For
eningen kan genoptages, hvis deres Helbredstilstand 
ikke er til Hinder derfor. Vi stiller tidligere og frem
tidige Pensonister ens. Naar § 7 er foreslaaet æn
dret, er det efter Krav fra Forsikringsraadet, der har 
krævet, at Stk. 3 og 4 i § 7 udgik. Styrelsen har 
drøftet Spørgsmaalet og foreslaar følgende Protokol
tilførsel: 

Forslag til Protokoltilførsel. 

"For saa vidt nogen af Foreningens tidligere 
Medlemmer, der er afskediget med Pension før den 
1. Juni 1942, maatte afgaa ved Døden under For
hold som fastsat i Lovene, der var gyldige indtil
den 5. Maj 1942, § 7, Stk. 3 og 4, vil Styrelsen være
bemyndiget til at udbetale de efterladte som Under
støttelse et Beløb af højst den Størrelse, som er
fastsat i nævnte Lovparagraf, dog er det en Forud
sætning, at Medlemsbrevet kan forevises Styrelsen."

Hvis Protokoltilførslen vedtages, kan vi behandle 
alle de Pensionister, der er afskediget før 1. Juni 

127 



DANSK LOKOMOTIV TIDENDE 

1942, paa samme Maade som fremtidige Pensio
nister. 

Vedrørende Præmiebetaling for Pensionister, saa 
vil fremtidigt alle Pensionister blive henført til Fare
klasse 2. Begrundelsen herfor er, at de, der under 
deres Ansættelse var i en lavere Fareklasse med 
mindre Risiko efter deres Afsked vil være udsat 
for en større Risiko paa Grund af deres Alder og 
Svagelighed. For dem, der tidligere har været i Fare
klasse 3, mener vi Risikoen bliver mindre efter 
deres Afsked. 

Hr. Suneson. ønskede en Tilføjelse til § 3. En 
saadan Tilføjelse vil medføre, at vi maa slette et 
stort Antal Medlemmer. Nogle fordi de er i saa 
høj en Lønningsklasse, at de ikke k�n være Med
lemmer af vore Organisationer. Andre navnlig ny
antagne bliver indmeldt hos os, inden de bliver op
taget i Organisationerne. 

Hr. Kuhn omtalte Tilføjelsen til § 7 i Forsik
ringsbetingelserne. Tilføjelsen er ikke ment som 
en Forringelse for Medlemmerne. Første Gang en 
Mand kommer ud for et Lumbagotilfælde, betaler 
vi. Det er først, naar der foreligger flere Tilfælde,
at vi tager Forbehold. Tilføjelsen er en Tydelig
gørelse af hvilke Tilfælde, der falder ind under det
tagne Forbehold, og de nævnte Tilfælde er kun for
skellige Navne paa samme Tilfælde.

Togfører Kristensen: Vil henstille, at de gamle 
Pensionister gøres bekendt med de nye Bestem
melser. Der kan godt være nogle imellem dem, der 
nu ønsker sig indmeldt. 

Forretningsfører Ch. Petersen: Det er vi afskaa
ret fra. Vi kender ikke deres Adresser. 

Formanden Laur. Hansen: Da ikke flere ønsker 
Ordet, gaar vi til Afstemning. 

Ændringsforslagene til Vedtægterne og For
sikringsbetingelserne blev enstemmigt ved
taget. 
Den af Styrelsen stillede Protokoltilførsel blev 
herefter enstemmigt vedtaget. 

ad Dagsordenens Punkt 4. - Valg i Henhold 
til Lovene. 

Forretningsfører Ch. Petersen: Vort mangeaarige 
Medlem af Voldgiftsretten, pens. Togfører J. Chri
stophersen, har paa Grund af Alder ønsket at træde 
tilbage. Christophersen har været Medlem af Vold
giftsretten i 30 Aar og i den Tid udført et stort og 
godt Arbejde for vor Forening. Styrelsen indstiller 
derfor Christophersen til Æresmedlem af Uhelds
fosikringsforeningen for de danske Statsbaners Per
sonale. 

Oplæste Æresbrevet. 
Repræsentantskabet gav sin enstemmige Tilslut

ning hertil ved at rejse sig og applaudere Udnæv
nelsen. 

Følgende Valg foretoges: 

Styrelsen: Forretningsfører: Ekspedient Ch. Petersen, 
Sekretær: Godsekspeditør C. A. Gustavsen, 
3. Medlem: Lokomotivfører Soph. Jensen,
Kasserer: Vognopsynsmand Rs. Andersen,
Stedfortræder: Overassistent P. From Hansen.

Formand for Repræsentantskabet: Snedker L. Han
sen. 

Næstformand for Repræsentantskabet: Overportør 
J. K. F. Jensen. 

Revisor: Overmatros C. F. W. Poulsen. 
Revisorsuppleant: Lokomotivfyrbøder S. Suneson. 
Skadeudvalg: pens. Banearbejder N. C. Madsen, 

Pakmester N. J. Olsen. 
Suppleant til Skadeudvalget: Lokomotivfører E. 

Kuhn. 
Formand for Voldgiftsretten: Overkirurg Dr. Hans 

Wulff. 
Medlemmer af Voldgiftsretten: Stationsforstander 

D. 0. Høgsgaard, Sekretær Chr. Vejre.
Suppleanter: Lokomotivfører L. M. Schmidt (for Sta

tionsforstander D. 0. Høgsgaard). Overportør 
Meldgaard Christensen · (for Sekretær Chr. 
Vejre). 

ad Dagsordenens Punkt 5. - Fastsættelse 
af Lønninger. 

Forretningsføreren redegjorde for Lønningerne. 
Det vedtoges enstemmigt, at de nugældende Løn
ninger forbliver uforandrede. 

ad Dagsordenens Punkt 6. - Eventuelt. 
Overportør J. K. F. Jensen stillede følgende For

slag: I Henhold til de nye Vedtægters § 14, Stk. 2, 
fastsættes Diæternes Størrelse til: 1 Kr. 25 Øre pr. 
Time, mindst 8 Kr. og højst 20 Kr. pr. Døgn. 

Enstemmigt vedtaget. 
Mødet sluttede Kl. 18. P. From Hansen. 

Driftsregnskab for Regnskabsaaret 
1. December 1940-30. November 1941.

I N D T ÆG T: Kr. Ø. 
1. Skadereserve fra forrige Aar. . . . . . . . . . . 20 000. 00 
2. Indbetalt Præmie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 580. 17 
3. Genforsikringens Andel i Erstatninger . . 990. 40
4. Administrations Tilskud fra Genforsik-

ringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393. 22
5. Renter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 430. 84 

80 394. 63 

UDGIFT: Kr. Ø.
1. Genforsikrings Præmie ................ 3145. 90 
2. Erstatninger .......................... 37 692. 00 
3. Lægehonorar m. m. ··················· 1 184. 00
4. Administration: Kr. Ø.

a. Lønninger til Styrelse og 
Medhjælp . . . . . . . . . . . . . . . 6 1!16. 95 

b. Præmieopkrævning ....... 1 996. 53 

c. Repræsentantskabet ...... 2 431. 07 
d. Styrelsesmøder (Diæter og 

Afløsning) ............... 351. 00 
e. Indmeldelseshonorarer .... 932. 80
f. Porto og Telefoner ....... 938. 07
g. Stempelmærker . - . • • • • • . • 144. 00
h. Maskinskrivning ......... 95. 00 
i. Tryksager ......... - - • - .. 521. 63

j. Juridisk Assistance ...... 50. 00
k. Depotafgift til Landmands-

banken .... - ........ - - - .. 61. 50

I. Diverse (Repræsent. m. m.) 555. 50 
14 244. 05 

5. Overført til Skadereservefonden ........ 20 000. 00 
• Reservefonden ............. 4 128. 68 

80 394. 63 
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Status pr. 30. November 1941. 
A KT I VE R: l{r. Ø. 

1. 21000 Kr. 4 pCt. Kbh. Komm.
Laan af 1934. Kurs pr. 30.
November 1941 96'/• ....... 20 212. 50 

2. 22000 Kr.4'/spCt.Kbh.Komm.
Laan af 1937/59. Kurs pr. 30.
November 1941 100 ......... 22 000. 00 

3. 15000 Kr. 5 pCt. Kbh. Komm.
Laan af 1916. Kurs pr. 30.
November 1941 102 1/2 ...... 15 375. 00 

4. 28000 Kr. 5 pCt. Komm. Kre
ditf. 3. Serie. Kurs pr. 30.
November 1941 101 ½ ....... 28 420. 00 

5. 5000 Kr. 5 pCt. Komm. Kre
ditf. 2. Serie. Kurs pr. 30. 
November 1941 102 1/s....... 5125. 00 

6. 15000 Kr. 5 pCt. Komm. Kre
ditf. 7. Serie. Kurs pr. 30.
November 1941 101 ......... 15 150. 00 

7. 8000 Kr. 5 pCt. Østift. Kre
ditf. 12. Serie. Kurs pr. 30.
November 1941 103. . . . . . . . . 8 240. 00 

8. 5000 Kr. 5 pCt. Statens Bo
ligfond 3. Serie. Kurs pr. 30.
November 1941 103'/s....... 5 175. 00 

9. 15000 Kr. 4 pCt. Danske Stats
oblg. af 1941. Kurs pr. 30.
November 1941 97"/• ....... 14 662. 50 

Nominel Værdi: 134000 Kr. 

J<r. Ø. 

Inventar. 
· Kurs Værdi ----134 360. 00

10. Inventariets Værdi den 1. De-
cember 1940 ............... . 
Nye Anskaffelser i Aaret .. . 

883. 25
417. 00

Værdi pr. 30. November 1941 ---
Bank Konto.

11. Bankbeholdning i Den danske
Landmandsbank:
Check Konto D 353 ........ . 
Indlaans Konto 66041 ..... . 

2 723. 58 
8 953. 47 

1 300. 25 

---- 11 677. 05 
12. Kontant og Giro Beholdning .......... 1 332. 10 

148 66\:J. 40 

PASSIVER: Kr. Ø. Kr. Ø. 
Skadereservef onde.n. 

1. Overført fra Driftsregnskabet . . . . . . . . . . 20 000. 00 
Reservefonden. 

2. Beholdning pr. 1. Decbr. 1940. 93 692. 96 
Overført fra Driftsregnskabet. 4 128. 68

: Overført fra Bonusfonden . . . . 7 338. 70 
Beholdning pr. 30. Novbr. 1941 ----105 160. 34 

Boni,sfonden. 
3. Beholdning pr. 1. Decbr. 1940. 21 837. 55 

Overført til Reservefonden . . . 7 338. 70 
Beholdning pr. 30. Novbr. 1941 ---- 14 498. 85 

Kursrequlerin,qsfonden. 
4. Beholdning pr. 1. Decbr 1940 . 5 580. 21

Kursgevinst ved udtrukne Ob-
ligationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. 50
Kursregulering pr. 30. Novbr.
1941. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 422. 50
Beholdning pr. 30. Novbr. 1941 ---- 9 010. 21 

Uheldsforsikringsforeningen 
Personale, København den 

CH. PETERSEN, 
Forretningsfører. 

C. A. G UST.4. VSEN. 

148 669. 40 

for de danske Statsbaners 
1. Februar 1942.

RS. ANDERSEN,
Kasserer. 
SOPH. JENSEN. 

Ovenstaaende Regnskab er revideret og fundet i 
Overensstemmelse med Bøger og Bilag. De opførte 
Bank-, Obligations- og Kontantbeholdninger er kon
trollereret ved Eftersyn. 

K ø b e n h a v n, den 13. Februar 1942. 
A. HEEDE. C. F. W. POULSEN.

Jubilæum. 

Den 16. Juli kan Lokomotivfører Henry P. 1.aursen, 

Stadionsalle 29, Aarhus, fejre sit 25 Aars Jubilæum ved 
D.S. B.

L., der er gammel Aarhusianer, har altid været
en nobel og god Kammerat og en støt Deltager i D. L. F.s 
Arbejde. For Tiden er han i Ledelsen for den lokale 
Jubilæumsforening og har derved været med til at glæde 
mange jubilerende Kolleger. - Aarhus Lokofører Afd. 
gratulerer og hilser paa Festdagen og takker for trofast 
og godt Samarbejde gennem Aarene. Held og Lykke i 
kommende Dage! 

Kr. P. 

Taksigelse. 

Hjertelig Tak for udvist Deltagelse ved min kære 
Mand og vor kære Fader, pens. Lokomotivfører Harald 
Møllers Død og Begravelse. 

Hedvig Møller og Børnene, 

Viborg. 

Statsbanepersonalets Sygekasse. 

Jernbanelæge Biering-Petersen, V. Boulevard 4, Kø
benhavn, er bortrejst fra 26. Juni-12. August d. A. 

Hans Praksis varetages i nævnte Tidsrum af Læge 
H. Olsen, der afholder Konsultation i Jernbanelægens
Konsultationslokale, Vestre Boulevard 4, til sædvanlig
Tid.

Jernbanelæge K. H. Bacher, Hj. Bergstrømsvej 3, Val
by, er bortrejst fra den 24. Juni-29. Juli d. A. 

Hans Praksis varetages i Tidsrummet 24. Juni-14. 
Juli af Læge Algreen-Petersen, Søndermarksvej 2, Tele
fon Valby 1001. 

Konsultationstid: Kl. 12 ½-14 samt Onsdag Kl. 18-19. 
I Tidsrummet 15. Juli-29. Juli varetages Lægetilsy

net af Doktor Mellerup, der afholder Konsultation paa 
Jernbanelægens Bopæl til sædvanlig Tid. 
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Jernbanelæge Fru Weidemann Petersen, Bispeparken 
4, er bortrejst fra den 21. Juni-12. Juli d. A. 

Hendes Praksis varetages i nævnte Tidsrum af Læge 
Boysen, Tuborgvej 269, Telefon Taga 3033. 

Konsultationstid: Kl. 13-14, Lørdag dog Kl. 10- 11 
samt Onsdag Kl. 18-19. 

Jernbanelæge H. Tange J essen, Ndr. Fasanvej 180, er 
bortrejst fra den 25. Juni-27. Juli d. A. 

Hans Praksis varetages i nævnte Tidsrum af Læge 
Bøge, Frederiksundsvej 20, Telefon Taga 2233. 

Konsultationstid : Kl. 13-14 samt Mandag Kl. 18- 19. 

Jernbanelæge Frk. H. Reinhard, Frederiksborggade 
19, København, er bortrejst fra 4.-26. Juli d. A. 

Hendes Praksis varetages i nævnte Tidsrum af Læge, 
Fru Helga Bast, Palægade 3, Telefon Palæ 2346. 

Konsultationstid: Kl. 13-14 samt Tirsdag Kl. 18- 19. 

Foreningen af Pensionister 
ved De Danske Statsbaner afholdt Generalforsamling den 
8. Juni 1942 i Studenterforeningens Lokaler, København. 

Af Beretningen fremgik bl. a., at Foreningen i Aar 
havde bestaaet i 25 Aar. Jubilæet var forløbet i Stilhed, 
og man havde indskrænket sig til at mindes Foreningens 
Stifter, afd. Togfører Sørensen, Hg., ved at henlægge en 
Krans paa dennes Gravsted. 

Der var i Aarets Løb udsendt Cirkulærer til samtlige 
Pensionister ved Statsbanerne for at vejlede dem m. H. t. 
deres Forhold overfor de ændrede Bestemmelser om Re-
guleringstillægs Tildeling samt om Reglerne for Adgang 
til Aldersrente. 

Endvidere gjordes Rede for Legatuddelingen, Regler-
ne for Pensionisters Adgang til at faa tilsendt Fagbla-
dene, Foreningens Forhold til Centralorganisation I og II 
samt andre Sager af mere ekspeditionsmæssig Karakter. 
Af Beretningen fremgik endelig, at der i Aarets Løb er 
tilgaaet Foreningen ca. 1100 nye Medlemmer, saaledes 
at Medlemstallet nu er over 3100. 

Regnskabet balancerede med Kr. 4 556,1 5. Formuen 
er Kr. 12 100,28. 

Formanden, Stationsforstander J . A. Jyrd, genvalgtes 
med Akklamation. Ligeledes genvalgtes Togf. G. Schlan-
der, Banearbejder N . Ch. Madsen og Togf. H. C. Jør-
gensen til Medlemmer af Bestyrelsen. 

Der var indløbet telegrafisk Hilsen fra Finska Stats-
jarnvagarnas Pensionstagares Forening, Helsingfors. 

Generalforsamlingen var godt besøgt og fik et ud-
mærket Forløb. 

REDAKTION: Soph. Jensen og E. Kuhn, førstnævnte 
ansvarhavende. Vestre Boulevard 45, København V. 

Telefon Central 7708. 
Udgaar 2 Gange mdl. - Abonnementspris: Kr. 8 aarlig. 

Tegnes paa alle Postkontorer i Skandinavien. 

Overgang til anden Stilling efter Ans. fra 1.-7.-42: 
Lokomotivfyrbøder E. G. I. Ha nsen, Nyborg, til Haand-

værker, Nyborg Mdt. 

Forflyttelse efter Ans. fra 1.- 7.- 42: 
Lokomotivfø re r 0 . A. A . Løvborg, Struer, til Køb enhavns 

Godsbgd. 
Lokomotivfyrbøder C. Christens en, Thisted, til Strue r. 

Afsked: 
Lokomotivmester I H. V . Lorenzen, Struer, efter Ans. p. 

Gr. af Alder i Naade og med Pension fra 30.-9.- 42 
(kgl. Afsked). 

Lokomotivfører S. M. R. Poulsen, Kbhavns Godsbgd., 
efter Ans. p . Gr. af Svagelighed med Pension fra 
31.-8.-42 (min. Afsked) . 

l okomotivfyrb øder P. A . B. Se ife rt, Helsingør, efter Ans. 
fra 30.- 6.- 42. 

Dødsfald: 
Lokomotivfører S. Mortensen, Struer, den 29.-5.-42. 

T. M. Sørensen, Aarhus H. , den 11.-6.-42. 

Dødsfald blandt Pensionister : 
Pens . lokomotivmester I V. F. Cordsen, Helsingør (nu 

bosat i København), den . 21.- 5.- 42. 
Pens. lokomotivførere : 

N. Nielsen, Esbjerg, den 9.-5.- 42. 
J. Knudsen, Roskilde, den 17.-5.-42. 
H . L. P. Møll e r, Viborg, den 6.-6.-42. 
P. L. Mikkelsen , Ribe (sidst bosat i Lyngby), den 8.-6. 

-42. 

Optaget som ekstraordinære Medlemmer. 
pr. 1.-6.-42: 

pens. Lokomotivfører B. Elmgreen, Gedser. 
pens. Lokomotivfører H. C. Gleerup, Skanderborgvej 4, 

Aarhus. 
pens. Lokomotivføre r J . H. Jensen, Broparken, Blok B 6. 1., 

Viborg. 
pens. Lokomotivfører E. L. C. Mathiesen, Birke Alle 19, 

Glostrup. 
pens. Motorføre r N. H . 0. Berrig, Teisensvej 14, Odense. 

ANNONCE-EKSPEDITION: 
Vestre Boulevard 45, København V. 

Telefon Central 7708 - Kontortid Kl. 10-16. 
Postkonto 20 541. 

Frederiksber~ Bogtrykkeri, Howitzvej 49. 
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